
 

استقلال نهادهای مدنی 

کمیت،  نهاد  مد نی به مفهوم نهاد های واسط میان مرد م و حا
مجموعه ای متشکل از افراد ی هستند که با اراد ه و انتخاب خود  و 
مستقل از د ولت، تشکل ها، گروه ها و انجمن ها یا اعضای همگنی 
را تشکیل می د هند  و جامعه مدنی مجموعه ویژه اي از نهادهاي 
مختلف غیردولتی است که می تواند مانع از تسلط دولت ها بر 
جوامع و فعال سازی سایر بخش های جامعه شود. به دیگر 
سخن، نهاد های مد نی به نهاد هایی گفته می شود  که د ر راستای 
ایجاد  قابلیت برای توسعه سیاسی، فرهنگی و اجتماعی د ر یک 
کمیت نقش ایفا می کنند .  کشور به عنوان واسطه میان مرد م و حا
از مشخصه های عمده این نهادها می توان به غیرد ولتی بود ن 
کمیت سیاسی و  آنان و عد م وابستگی تشکیلاتی و مالی به حا
کمیت  ارگان های د ولتی اشاره کرد. نهاد مدني باید در تعامل با حا
و در عین حال حافظ استقلال خود نیز باشد. بدون چنین تعاملي 
هیچ گام مهمي به نفع جامعه نمي توان برداشت. اتفاقا یکي از 
توجیهات قدرت ها براي مخالفت با نهادهاي مدني، همین 
رفتار تقابلي آنهاست. درحالي که آنان باید بدانند که نهادهاي 
مدني قوام دهنده و البته تعدیل و متوازن کننده قدرت در جوامع 
هستند. همواره باید توجه داشت که در یك نهاد صنفي-مدنی ؛ 

منافع صنفي نسبت به دیگر علایق اولویت دارد.
حال با این تعاریف و مقدمه استقلال کانون وکلای دادگستری 

از دو منظر قابل توجه است.
 به عنوان یک نهاد مدنی و نشأت گرفته از گروهی از افراد با 
کمیت و نماینده  یک صنف خاص  مشاغل خاص که مستقل از حا

و بخشی از جامعه هستند. 
به عنوان یکی از اجزای دادرسی های قضایی که در زمان دفاع 
از حقوق مردم)موکلین خود( به ویژه در امور کیفری و مواردی که در 

مقابل قدرت عمومی باید از حق موکل خود دفاع نمایند.
کمیت که همه  ابزارهای قانونی قدرت را در  دولت ها به مثابه حا
اختیار دارند، با توجه به ویژگی قدرت معمولا تلاش می کنند هر کجا 
برای منافع گروهی خود ضروری ببینند، از آن ابزارهای استفاده 

نمایند و مخالفت ها را نادیده بگیرند. 
کمیت برای حفظ منافع عمومی و جامعه،  البته حالتی را که حا
حقوق خصوصی را به نفع حقوق عمومی نقض می نماید باید 
استثناء نمود که ضرورت زندگی اجتماعی آن را ایجاب می نماید. 
حالت ناخوشایند آن زمانی است که برخی مسئولین برای حفظ 
گروهی خود، قوانین و اصول حقوقی را دستآویز قرار  منافع 
می دهند.  در این وضعیت، حالت ایده آل آن است که یک قدرت 
متناسب با آن وضعیت و موضوع، برای پیگیری حقوق جامعه و 
گروه مردم بتواند به نحو شایسته ای در مقابل این روند اقدام و در 
کنش مناسب داشته باشد.در این معنی کانون وکلای  حقیقت وا
دادگستری به عنوان یک نهاد صنفی و تخصصی که خودگردان 
و خودانتظام است، یعنی از جایی بودجه دریافت نمی کند و 
سازمانش را خود وکلا اداره می کنند در کنار نهادهای مدنی دیگری 

مانند احزاب، انجمن های غیرانتفاعی و... قرار می گیرند.
زمان  در  که  نهادی  به عنوان  دادگستری  وکلای  کانون 
دادرسی های قضایی در بسیاری از مواقع در مقابل ساختار 
قدرت و در کنار مردم قرار می گیرد، منطقا و عقلا باید قدرت و 
جسارت کافی برای دفاع از جان، مال، حیثیت و آزادی مردم 
کانون وکلا، در مقابل  داشته باشد. در این معنی، وکیل و 
دستگاه قضایی است. هر چند هر دو گروه باید به دنبال اجرای 
عدالت باشند و در حالت ایده آل حتی در صورت عدم دفاع 
متهم یا وکیل وی، اصولا نباید نگرانی وجود داشته باشد، با 
این حال، این واقعیت که جایگاه اداری و منافع گروهی بعضا 
بر روی قضاوت تاثیرگذار است، ضرورت استقلال و جدایی 
این دو مرجع را آشکار می سازد.  منظور از لزوم استقلال کانون 
وکلا، همه  شئون آن است به طوری که دریافت پروانه وکالت، 
فعالیت های وکالتی، مدیریت مجموعه وکالت و همه  بخش های 
کمیت باشد ولی  مربوط به حرفه  وکالت باید خارج از کنترل حا
کنون به ویژه از طریق دخالت در انتخابات هیات  با این حال تا
کانون وکلا  کانون های وکلای دادگستری، استقلال  مدیره 
نقض شده است.  در آخرین مورد آن، در روز ۲۴ آبانماه سال 
جاری در حالی که انتخابات برای تعیین اعضای هیات رئیسه 
اتحادیه سراسری کانون های وکلای دادگستری بعد از حدود 
دو ماه فعالیت و رایزنی نامزدها و هیات مدیره کانون های وکلای 
دادگستری در حال برگزاری بود، دادگاه عالی انتظامی قضات با 
صدور دستوری صلاحیت چند تن از نامزدها را رد کرد. این در 
حالی است که هیچ مبنای قانونی برای دستور مذکور و اعلام 
نظر در مورد صلاحیت نامزدهای هیات رئیسه اسکودا توسط 

دادگاه عالی انتظامی قضات وجود ندارد.

زنگ ورزش
کثر مدارس ابتدایی زنگ ورزش به فراموشی سپرده  در ا
شده است. بجاست که از مسئولین آموزش و پرورش تقاضا 
کنم زنگ ورزش که خودش نقش مهمی در رشد کودکان 
دارد به این مقوله ارزشمند برای سلامتی دانش آموزان 

بیشتر توجه شود. 
کری از تهران  شا

جوابیه مترو
عنوان  با  ماه  دی   ۲۴ تاریخ  در  مطلبی  ج  در پیرو 
شلوغ  ساعات  در  بانوان  گن  وا افزایش  )درخواست 
صبحگاهی( به استحضار می رساند: برنامه ریزی فاصله 
براساس  مختلف  وساعات  خطوط  در  قطارها  حرکت 
که البته باید  حجم مسافران ورودی صورت می پذیرد 
محدودیت های عملیاتی جهت پاسخ به تقاضای مسافر در 
کلیه ساعات به ویژه زمان های پیك مسافری مدنظر قرارگیرد 
تا بتوان سرویس دهی مطلوب ارائه  کرد. شایان ذکر است که 
گن های ویژه بانوان  در حال حاضر امکان افزایش تعداد وا
گرامی وجود ندارد و پرسنل ایستگاه ها به صورت مستمر 
شرایط را پایش نموده و درصورت ازدحام مسافر، جهت اعزام 
قطارهای فوق العاده هماهنگی های لازم انجام خواهد شد. 
شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه

آرمان ملی: انتخابات اتحادیه سراسری کانون های وکلای 
دادگستری ایران )اسکودا(  18 بهمن ماه سال جاری برگزار 
خواهد شد. اسکودا که کانون وکلای دادگستری هم خوانده 
می شود، نهادی غیردولتی است که جهت گزینش و پذیرش، 
حمایت و نیز نظارت بر عملکرد وکلای دادگستری تشکیل 
ح می شود، اولین  شده است.زمانی که بحث وکالت مطر
چیزی که از یک نهاد قضائی مبتنی بر دموکراسی و اصول 
انسانی و اسلامی به ذهن متبادر می شود، حق دفاع مردم 
از طریق وکلای دادگستری مستقل است. به بهانه برگزاری 
ل نهاد وکالت با  این انتخابات و اهمیت موضوع استقلا
»عباس کریمی«، حقوقدان و استاد تمام دانشکده حقوق 
و علوم سیاسی دانشگاه تهران گفت وگویی داشته ایم در 
مورد استقلال نهاد وکالت همچنین مبانی استقلال وکیل و 
کانون وکلای دادگستری که در ذیل می خوانید.گفتنی است 
گان و در جزیره کیش  این انتخابات قرار بود آبان ماه در هرمز
برگزار شود که بنا به ردصلاحیت برخی داوطلبان توسط قوه 
قضائیه انتخابات لغو و به 18 بهمن ماه در تهران موکول شد.

ل  ل وکیل چیست و آیا منظور از استقلا    مبانی استقلا
وکیل، بی قیدی فعالیت وکلاست یا کنترلی بر آنها وجود 

دارد؟
در پاسخ باید عرض کنم که مبانی نظری متعددی برای 
ح است که از همه  استقلال حرفه وکالت دادگستری قابل طر
مهم تر می توان به مبانی اساسی آن اشاره کرد که در قوانین 
اساسی کشورها بدان ها تصریح شده. با کمترین توجهی معلوم 
می شود که خود حکومت دموکراسی  و مردم سالاری، به عنوان 
مهم ترین ابزار به قضات و وکلای دادگستری مستقل نیاز دارد. 
زیرا مردم سالاری متوقف بر استقلال سه قوه از یکدیگر است و 
این استقلال محقق نمی شود 
و  آسان  دسترسی  اینکه  مگر 
راحت مردم به  دستگاه قضائی 
فراهم شود و این امر میسر 
نمی گردد مگر اینکه حق 

دفاع مردم از طریق وکلای دادگستری مستقل و حق داشتن 
قضاوت عادلانه از طریق قضات مستقل تأمین گردد.  

اعمال هر گونه نفوذی که موجب خدشه به حق دفاع شود یا 
حق دسترسی به قضاوت عادلانه را مخدوش کند، مانع تحقق 
استقلال قضایی است و با نبودن این استقلال، تفکیک قوا وجود 
گر منظورتان از مبنای عقلی این است ملاحظه  نخواهد داشت. ا
می فرمایید که لزوم استقلال وکالت برای کیان و قوام یک جامعه 
عادلانه امروزی، بیّن به معنای اعم است.روشن است که معنای 
استقلال، به هیچ رو، بی قیدی فعالیت وکلا نیست، بلکه قوانین 
کم باشد و  شفاف و روشنی باید بر روابط حقوقی وکیل با موکل حا
تعهدات طرفین را روشن بیان کند. مقررات انتظامی شفافی نیز 
باید بر رفتار وکلای دادگستری از نقطه صفر انعقاد قرارداد وکالت تا 
نقطه صد اجرای کامل رأی قضایی و وصول حق الوکاله حکومت 
کند. نظارت کلی دستگاه قضا هم وفق این قوانین واجد اشکالی 
نیست. آنچه که اشکال دارد این است که در صدور و تمدید 
پروانه و در اداره سازمان حرفه ای وکالت و در رسیدگی به تخلفات 
انتظامی، مداخلات مقامات عمومی و قضایی، وکیل دادگستری 
را وابسته به این تصمیمات کند و از این طریق وکیل دادگستری 

را تحت فشار، قرار دهند.

ل کانون وکلا چه رابطه ای با  ل وکیل و استقلا    استقلا
هم دارند؟

وقتی می گوییم که در صدور و تمدید پروانه و نیز در رسیدگی 
به امور انتظامی وکلای دادگستری، مداخلات مقامات عمومی 
و از جمله قضایی موجب خدشه به استقلال وکیل می شود.  
چنین امری مستلزم وجود سازمانی مستقل و خودانتظامی 
حرفه وکالت است و بنابراین استقلال حرفه وکالت و سازمان 
وکالت یعنی کانون های وکلای دادگستری با هم ملازمه دارند. 
نظارت مقامات عمومی و قضایی بر حسن جریان امور توسط 
خود وکلا نباید تبدیل به مداخله آنها در جریان امور اداری 

کانون ها گردد.

ل کانون وکلا     چارچوب های لازم جهت حفظ استقلا
کدام است؟

تعیین مرزهای دقیق نظارت با مداخله توسط قوانین 
شفاف، تعیین ضمانت اجراهای کافی برای رعایت این 
مرزها، تعیین حدود حریم کانون های وکلا و حرمت وکلای 
دادگستری و ملزم نمودن همگی از جمله دستگاه 
قضایی در نظارت بر ورود و خروج و حضور وکلاء و نیز 
قضات و اصحاب دعوا در برخورد با وکلای دادگستری 
کانون وکلای دادگستری  از جمله لوازم استقلال 

است.

    آیا استقلال وکیل در تعارض با احکام اسلام در خصوص 
قضاوت نیست؟

 بر عکس معتقدم قضای اسلامی محقق نمی شود مگر با 
گر  حضور قضات و وکلای مستقل در روند رسیدگی قضایی. ا
گر اقامه عدل و  تعاون بر بِر و تقوی واجب است که واجب است و ا
داد و دفاع از مظلوم بِر و تقوی محسوب می شود که می شود، این 
واجب در جامعه امروزی مقدمه ای روشن دارد و آن ایجاد زمینه 
حق دفاع برای مظلومین است و این حق دفاع میسر نمی شود 
گاه به قوانین و نظام قضا که دارای استقلال  مگر با اشخاص آ
باشند و بخواهند و بتوانند از مظلوم دفاع کنند. بنابراین به عنوان 
مقدمه واجب، بر نظام واجب است تا حضور وکلای دادگستری 
مستقل، خبره و امین را برای دفاع از مردم تضمین کند.استقلال 
حرفه وکالت در خودگردانی و خودانتظامی، جزئی از استقلال 
حرفه وکالت است و نظارت قوه قضائیه در این رابطه امریست 

قابل قبول، گرچه مداخله قضایی مغایر چنین استقلالی است.
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روی خط آرمان ملی

عباس کریمی، حقوقدان در گفت وگو با »آرمان ملی«:

استقلال نهاد وکالت باید حفظ شود

 ساعات کاری ادارات 
باید تغییر کند

تهران  ادارات  کار  ساعات  تغییر  احتمال 
برای مدیریت مصرف برق پایتخت وجود دارد.  
استاندار تهران در بازدید از مرکز رصد و پایش برق 
تهران گفت: برای مدیریت مصرف برق تهران 
ساعت کاری ادارات پایتخت باید تغییر کند.  وی 
افزود: ادارات و دستگاه های دولتی بیشترین 

مصرف برق را در تهران دارند.

دریای عمان به اصفهان رسید؟
سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 
معدنی ایران اعلام کرد: طول مسیر انتقال آب 
در مرحله زودهنگام سیرجان به اصفهان ۷۸۰ 
کیلومتر )۷۰میلیون مترمکعب فقط انتقال مخزن 
سیرجان شرکت واسکو( است و استان های 
کرمان، یزد و اصفهان در مسیر این خط از طرح 
انتقال آب قرار دارند. بر اساس این گزارش میزان 
اشتغالزایی در این خط دوم انتقال آب خلیج 
فارس هشت هزار نفر اعلام شده است. عملیات 
اجرایی مرحله زودهنگام خط انتقال آب دریای 
عمان به استان اصفهان از سال ۱۴۰۱ آغاز شده 
است و در ۲۴ نقطه با حضور ۱۴ پیمانکار درحال 
ح، ۷۰  تکمیل است که ازطریق اجرای این طر
میلیون مترمکعب آب در مرحله نخست و ۴۰۰ 
میلیون مترمکعب در مرحله دوم به اصفهان 
انتقال داده می شود. انتقال آب از دریای عمان، 
بخشی از طرح احیای رودخانه زاینده رود است 
که با اجرای مرحله نخست آن، برداشت آب از 
زاینده رود برای صنایع قطع خواهد شد و در 
مرحله دوم علاوه بر صنایع، مازاد آب در بخش 
آشامیدنی، کشاورزی و حقابه محیط زیست به 

مصرف خواهد رسید.

جلوگیری از فروش »سیگارهای 
الکترونیک« 

کنترل  کشوری  ستاد  دبیرخانه  رئیس 
کید بر اینکه  دخانیات وزارت بهداشت با تا
وزارت بهداشت به هیچ عنوان زیربار ارائه مجوز 
قانونی فروش محصولات دخانی الکترونیکی 
گفت: این محصولات حاوی  نخواهد رفت، 
سبب  و  هستند  نیکوتین  زیادی  مقادیر 
می شوند فرد در عین مصرف دخانیات معمولی،  
کند.  به مصرف سیگار الکترونیک هم اقدام 
کید بر ممنوعیت واردات  بهزاد ولی زاده با تا
الکترونیک،  سیگارهای  فروش  همچنین  و 
تصریح کرد: در جلسات خود با ستاد صنایع 
کید کرده ایم  دخانی و اصناف بر این موضوع تا
تا جلوی فروش سیگارهای الکترونیک که به 
شکل قاچاقی وارد کشور می شود را بگیرند.او  
افزود: ما به هیچ عنوان محصولات الکترونیکی 
را در دسته محصولات سالم نمی شماریم و 
به هیچ عنوان زیربار ارائه مجوز قانونی فروش 
محصولات دخانی الکترونیکی نخواهیم رفت. 

 سن ازدواج 
در زنان و مردان ایرانی

رئیس قرارگاه نفس در کشور گفت: بیش از ۸۰ 
درصد مردم دو فرزند، تک فرزند، بدون فرزند 
و یا مجرد هستند، سن ازدواج در دختران به 
حدود ۲۵ سال و مردان ۲۹.۵ سال رسیده است.  
کریان در شورای اداری استان مرکزی  محسن ذا
اظهار داشت: سقط جنین یکی از چالش های 
مطالعات  اساس  بر  است،  کشور  پیش روی 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، ۹۰ تا ۹3 درصد 
ازدواج  که  است  زوجینی  سوی  از  سقط ها 
رسمی، دائمی، قانونی و شرعی دارند.   او افزود: 
خ باروری در کشور  از اواخر دهه 6۰ با سقوط نر
روبه رو هستیم و پایین ترین نرخ باروری را در بین 
خ رشد  کشورهای اسلامی کسب کرده ایم و نر
جمعیت از 3.۹ درصد در سال ۱36۵ به کمتر از 
یک درصد در سال ۱3۹۸ رسیده و موالید از سال 
۹۴ تا ۹۹ از یک میلیون 6۰۰ هزار نفر به حدود یک 
میلیون رسیده است و عملا به سمت سالمندی 
که  در حال حرکت هستیم این در حالیست 
جمعیت ایران در سال ۲۱۰۰ به 3۲ میلیون نفر 

می رسد.

لباس تیره عامل مرگ  تهرانی ها!
رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران 
بزرگ از نکته مهمی پرده برداشت که عامل مرگ 
عابرین پیاده در تصادفات است. سرهنگ رابعه 
جوانبخت رئیس اداره تصادفات پلیس راهور 
تهران بزرگ گفت: تصادفات فوتی و جرحی شهر 
تهران در اواخر هفته بیشتر می شود و تحلیل و 
بررسی آن نشان می دهد که جنس تصادفات 
آخر هفته کمی متفاوت تر از آن چیزی است که در 
طول هفته روی می دهد.رئیس اداره تصادفات 
پلیس راهور تهران بزرگ بیان کرد: 33 درصد از 
تصادفات فوتی آخر هفته در شهر تهران به عابرین 
پیاده باز می گردد.او بیان کرد: خیلی وقت ها یک 
، موتورسیکلت و در جایی  طرف تصادف با عابر
دیگر خودرو با عابر است.سرهنگ جوانبخت 
ادامه داد: نکته مهم در این تصادفات که بررسی 
شده، این است که در تمام این تصادفات لباس 
عابران که در این تصادفات فوت شده بودند، 
تیره بوده.او تصریح کرد: رنگ لباس برای عابران 
پیاده ای که در شب ها تردد می کنند، برای دیده 
شدن توسط دیگر رانندگان بسیار موثر است. 
وقتی یک عابر در شب تردد می کند و روشنایی آن 
کم است، این رنگ پوشش است که به بهتر دیده 

شدن شما کمک و از حوادث جلوگیری می کند.

مسعود خادمی
وکیل دادگستری

سازمان جهانی بهداشت زنگ خطری را 
برای کشورهای سراسر جهان در مورد یک 
تهدید جدید احتمالی، به نام »بیماریX« به 
صدا درآورده، که ممکن است ۲۰ برابر کشنده تر 
از پاندمی ویروس کووید- ۱۹ باشد. در همین 
خصوص، مدیر کل سازمان جهانی بهداشت 
از کشورهای سراسر جهان خواست تا با هم 
متحد شوند و پیمان نامه ای را برای مقابله 
با بیماری مرگبار X امضا کنند.  این در حالی 
است که این روزها در ایران، تعداد مراجعان 
به اورژانس های بیمارستان ها زیاد شده که 
به گفته حسین قناعتی، رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی تهران سه ویروس مهم از جمله کرونا 
و آنفلوآنزا خود را نشان می دهند.  خس خس 
سینه، سرفه های شدید و بی حالی، بد جور 
کلافه اش کرده اما به هر کلکی که شده خود را به 
درمانگاه می رساند. خانواده ها به ویژه کودکان 
مقطع ابتدایی و پیش دبستانی طی چند 
هفته اخیر دچار علائمی مانند سرفه، تنگی 
نفس، گلودرد و تب شدند که از زیرسویه های 
اومیکرون و یا آنفلوآنزا و در برخی موارد عفونت 

است. 
عاطفه عابدینی رئیس اورژانس بیمارستان 
مسیح دانشوری، به فارس گفته: »الان تعداد 
مراجعه به مطب ها و بیمارستان ها به ویژه در 
بخش اطفال به دلیل عفونت های ویروسی 
به صورت آنفلوآنزا بسیار زیاد است. »این 
بیماران در چند روز اول که تب و آبریزش بینی 
گر  و سرفه دارند بهتر است قرنطینه باشند اما ا
سرفه های تحریکی بعد از آن را داشته باشند 
نیازی به قرنطینه نیست و فقط باید درمان ها 
را ادامه دهند. در مورد سویه های جدید کرونا 
مثل JN۱ هم احتمال اینکه به کشور ما هم 
آمده باشد هست اما هنوز در آزمایشگاه های 
است.   نشده  شناسایی  کشور  منطقه ای 

علوم  دانشگاه  علمی  هیأت  عضو  گفته  به 
مبتلا  افراد  معمولاً  بهشتی  شهید  پزشکی 
به عفونت های ویروسی ظرف پنج تا هفت 
روز بهبود پیدا می کنند؛ مگر اینکه بیماری 
زمینه ای یا نقص ایمنی و دیابت و یا کهولت 

سن داشته باشند. 
گر در خانواده کسی بیشتر  او توصیه کرده: ا
کز درمانی  از سه روز تب داشت حتماً به مرا
مراجعه کند. متخصصان پزشکی می گویند 
افراد مسن و دارای بیماری های زمینه ای 
کم و بسته از ماسک  حتماً باید در فضای مترا

استفاده کنند. 

   پاندمی جدید در راه است؟
سازمان جهانی بهداشت )WHO(، اخیراً 
بر فوریت کسب آمادگی جهانی در برابر یک 
 »Xبیماری همه گیر جدید، به نام »بیماری
گبریسوس،  آدهانوم  تدروس  کرد.  کید  تأ
از  بهداشت،  جهانی  سازمان  کل  مدیر 

کشورهای سراسر جهان خواست با امضای 
این  با  مقابله  خصوص  در  پیمان نامه ای 
همه گیری نوظهور، آمادگی لازم برای مواجهه با 
بیماری مرگبار X، که می تواند ۲۰ برابر کشنده تر 
 X از کووید- ۱۹ باشد، را کسب کنند.  اما بیماری
چیست؟ بیماری X یک بیماری خاص نیست، 
بلکه نام یک ویروس بالقوه مشابه کووید- ۱۹ 
است. X ممکن است یک پاتوژن جدید، یک 
که  چ باشد  کتری یا یک قار ویروس، یک با
فعلاً درمان شناخته شده ای ندارد. سازمان 
جهانی بهداشت این بیماری ناشناخته را 
در میان کووید- ۱۹، ابولا، تب لاسا، سندرم 
تنفسی خاورمیانه )MERS(، نیپا و زیکا که قبلاً 
باعث مرگ و میر گسترده در طول شیوع خود 

شده اند، دسته بندی کرده است. 
X به احتمال وجود یک  مفهوم بیماری 
پاتوژن مجهول در آینده اشاره دارد که می تواند 
باعث شیوع شدید بیماری در سطح جهانی 
شود. شبیه چیزی که در سال ۲۰۱۹ با آن مواجه 

بودیم و SARS- CoV- ۲ یا عامل بیماری کرونا 
گهانی از شهر ووهان چین در سراسر  به طور نا
کارشناسان، با  گفته  جهان منتشر شد. به 
توجه به اینکه ویروس کووید هنوز به قوت 
بیماری  یک  پیش بینی  است،  باقی  خود 
همه گیر جدید، نگرانی های جدی را در سراسر 

جهان ایجاد می کند. 
به عبارت دیگر سازمان جهانی بهداشت 
این اصطلاح را به طور رسمی و در سال ۲۰۱۸، به 
یک پاتوژن مجهول در آینده که پتانسیل شروع 
یک اپیدمی شدید جهانی را دارد، اختصاص 
داده است. به باور محققان، بیماری X ممکن 

است ۲۰ برابر کشنده تر از کووید- ۱۹ باشد. 
مدیر سازمان جهانی بهداشت با صحبت 
در خصوص اقدامات پیشگیرانه ای که کشورها 
می توانند در حال حاضر برای مقابله با این 
پاتوژن مرموز و ایجاد بیماری همه گیر انجام 
کید  دهند، بر اهمیت همکاری بین المللی تأ
این  توسط  پیشنهادی  پیمان نامه  کرد. 
کنش بین المللی،  سازمان، با هدف تقویت وا
اطلاعات،  موقع  به  ک  اشترا از  اطمینان 
کسن ها و درمان ها و افزایش  دسترسی به وا

شفافیت در صورت شیوع بیماری است. 
مقابله مؤثر با بیماری X، کشورها را ملزم 
به تمرکز بر نظارت و سیستم های تشخیص 
شامل:  که  می کند  بیماری ها  زودهنگام 
آزمایشگاهی،  قابلیت های  توانمندسازی 
پالایش دسترسی و پردازش داده ها، حمایت 
از تحقیقات برای اختراع ابزارهای تشخیصی، 

کسن ها می شود.  درمان ها و وا
جهانی  سازمان  خبرآنلاین،  گزارش  به 
بهداشت همواره در تلاش است که خود را با 
منابع لازم برای شناسایی و توقف بیماری ها 
شوند،  تبدیل  همه گیری  به  اینکه  از  قبل 

آماده کند. 

زنگ خطر ظهور ویروسی کشنده تر از کرونا به صدا درآمد!

ویروسهایعفونیبهخطشدهاند

بحث  به  بهداشت  کمیسیون  ورود  از  مجلس  نماینده 
خودکشی دانشجویان پزشکی خبر داد. سلمان اسحاقی 
شورای  مجلس  درمان  و  بهداشت  کمیسیون  سخنگوی 
اسلامی در مصاحبه با خبرنگار عصرایران درباره آمار خودکشی 
گفت:  کشور  دانشجویان رشته های پزشکی یا پزشکان در 
در فضای کشور بحث هایی در مورد خودکشی دانشجویان 
ح شده است. ما در کمیسیون  پزشکی و پزشکان کشور مطر
بهداشت قبل از اینکه جلسه رسمی با مسئولان ذیربط داشته 
باشیم گزارشی را در رابطه با صحت و سقم این مسئله از مراجع 
ذیصلاح یعنی دستگاه های حقوقی، قضائی و امنیتی اطلاعاتی 
خواسته ایم. قرار است آنها اطلاعاتی را در این رابطه به ما ارائه 

کنند. 

به تازگی خبرهایی از افزایش خودکشی در میان دانشجویان 
رشته های پزشکی منتشر شده است. این موضوع نگرانی هایی 

را در جامعه سبب شده است. 
او اظهار کرد: هدف ما از تهیه این گزارش بررسی صحت و 
که این مسئله مربوط به سراسر  سقم ماهیت موضوع است چرا

کشور است و باید مورد بررسی دقیق قرار گیرد. 
، ماهیت و کلیات  کید کرد: ما در مورد میزان آمار اسحاقی تا
کمیسیون  گزارش  گر در  موضوع صحت سنجی می کنیم و ا
ماهیت موضوع تایید شود یعنی ماهیت اینکه واقعا خودکشی 
در جامعه پزشکان و دانشجویان پزشکی افزایش یافته است 
این گزارش را برای برخورد با قصور دستگاه های ذیربط به 

کمیسیون اصل نود مجلس ارجاع می دهیم. 

مجلس به بحث 
خودکشی دانشجویان 
پزشکی ورود کرد


